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ÚVOD

V současné době se v podnicích stále více prací realizuje formou projektu. Tyto

projekty je nutné dobře naplánovat, neboť plány jsou simulací projektu a identifikují

vše, co je zapotřebí k úspěšnému dokončení projektu.

Mezi nejdůležitější plány projektu patří plán peněžních toků projektu, neboť tvoří

podklad pro výpočet čisté současné hodnoty, indexu rentability a dalších kritérií

pro hodnocení efektivnosti investice. Tyto kritéria jsou důležitá pro rozhodování o tom,

zda daný projekt přijmout a realizovat jej, nebo ho zamítnout. Mezi další plány projektu

můžeme zařadit plán rozsahu, časový plán, plán zdrojů či plán nákladů. I tyto plány jsou

pro projekt velice důležité, jelikož napomáhají koordinaci projektu, poskytují základ

pro sledování průběhu projektu a umožňují předcházet případným problémům.

V práci se prolíná teoretická část s praktickou. Vždy je tedy zpracováno teoretické

uvedení do problematiky, které tvoří poklad pro praktické zpracování. V úvodu práce

dojde k představení vybrané společnosti Kermi s.r.o., která se zabývá výrobou otopných

těles a sprchových koutů. Dále bude vymezeno projektové řízení, ve kterém je blíže

specifikován projekt, který společnost Kermi s.r.o. realizuje. Jde o investiční projekt,

který má přispět ke snížení manipulace s radiátory a zlepšit technologický tok výroby.

Jelikož se jedná o investiční projekt, je v práci popsána klasifikace investičních projektů

a zařazení daného projektu dle této klasifikace. Součástí projektu je uvedení nové

lakovny do provozu. Lakovna má negativní vliv na životní prostředí, jelikož produkuje

látky, které znečišťují ovzduší, a proto musí být nedílnou součástí plánů projektu

i analýza a hodnocení těchto negativních účinků. Další částí práce bude logický rámec

projektu, který slouží k přehlednému shrnutí projektu a životní cyklus projektu.

Hlavním cíle práce je zpracování plánu peněžních toků projektu. Nejdříve bude

zpracován plán peněžních toků pro období plánování a realizace projektu. V této fázi

existují jen náklady, a proto jsou peněžní toky záporné. V následující části budou

zpracovány peněžní toky za celou životnost projektu. Jak už bylo výše zmíněno, plán

peněžních toků patří mezi nejdůležitější plány, ale pro úspěšnou realizaci projektu jsou

důležité i ostatní plány. V práci tedy bude zpracován plán rozsahu, který definuje obsah

projektu. Časový plán, který obsahuje veškeré informace o termínech konání

jednotlivých aktivit a v jakých časových sledech budou tyto aktivity probíhat. Plán

zdrojů, který optimalizuje využití zdrojů a přizpůsobuje se dostupné kapacitě zdrojů.

Plán nákladů, který obsahuje zpracovaný rozpočet projektu. Jako poslední bude uveden
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plán rizik, který identifikuje rizika, určí jejich závažnost a následně stanoví možná

opatření.

Další důležitou částí této práce bude posouzení ekonomické efektivnosti investice.

Efektivnost se bude posuzovat na základě tří kritérií. Mezi tyto kritéria patří doba

návratnosti, rentabilita projektu a čistá současná hodnota. Na základě výsledků těchto

výpočtů bude rozhodnuto o přijetí či zamítnutí projektu.
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1 O společnosti

Firma Kermi s. r. o. se zabývá výrobou designových otopných těles, konvektorů

a topných stěn, článkových radiátorů a sprchových koutů. Tyto produkty můžeme

na trhu nalézt pod značkami Kermi, Arbonia nebo Prolux. Další oblastí je obchodní

činnost, která se týká prodeje plochých radiátorů z výrobny společnosti Kermi GmbH

v Německu a otopných těles z vlastní produkce společnosti na území České republiky.

V sektoru otopných těles patří společnost k největším výrobcům v Evropě. [20]

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 21. února 1996 a její sídlo je

v České republice ve Stříbře. V současnosti společnost zaměstnává 755 zaměstnanců

a v roce 2013 činil obrat firmy zhruba 1,6 miliardy korun. Na výrobní a logistické ploše

přes 50 000 m2 produkuje ročně více než půl miliónu radiátorů a sprchových koutů. Tím

se stává největším zaměstnavatelem ve městě Stříbro a jedním z největších

zaměstnavatelů v tachovském regionu. Fotografie výrobního závodu ve Stříbře je

uvedena v příloze A. [20]

Mateřskou společností je německá společnost Kermi GmbH, která je součástí koncernu

Arbonia-Forster-Group se sídlem ve Švýcarsku. Společnost AFG se kromě výroby

otopných těles zabývá i výrobou oken, vchodových dveří, sanitární techniky

a profilových systémů. Tyto produkty se prodávají pod značkami EgoKiefer, RWD

Schlatter, Slovaktual, Dobroplast, Kermi, Arbonia, Prolux, Sabiana či Forster Profile

Systems. Společnost AFG se dělí na dvanáct výrobních závodů. Tyto závody se

nacházejí ve Švýcarsku, Německu, Slovensku, Polsku, Číně, České republice, Itálii

a na Slovensku. V roce 2014 zaměstnávala společnost AFG 6 057 zaměstnanců a její

obrat činil 26 miliard Kč. [19]

1.1 Historie společnosti

1996 Založení Kermi s. r. o., začátek produkce designových radiátorů.

1999 První novostavba, začátek produkce konvektorů a topných stěn, počet

zaměstnanců překročil 250.

2000 Rozšíření pozemku, uvedení prvního lakovací zařízení do provozu.

2003 Stavba nové lakovny, uvedení druhého lakovacího zařízení do provozu, počet

zaměstnanců překročil 500.

2004 Kompletní převzetí výroby trubkových radiátorů pro značku Arbonia.
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2007 Stavba školicího centra.

2009 Uvedení chromovacího zařízení do provozu.

2010 Začátek stavby výrobní haly.

2011 Start s přímými dodávkami zákazníků pro značku Arbonia.

2011 Kompletní převzetí produktů ze sesterského podniku v Riese, počet zaměstnanců

překročil 750. [14]

2013 Kermi proniká do segmentů výroby a akumulace tepla a tepelné regulace. [15]

1.2 Přehled výrobků

Jak už bylo při představení firmy zmíněno, společnost Kermi se zabývá výrobou

sprchových koutů a topné techniky. Níže jsou uvedeny všechny druhy těchto výrobků.

Pro názornou ukázku jsou fotografie jednotlivých výrobků uvedeny v příloze B.

Sprchové kouty

• Walk-in program

o Walk-in-Shower XS, Walk-in sériové modely

• Pantový program

o Pasa, Filia, Pasa XP, Filia XP

• Profilový program

o Diga, Atea, Raya, Ibiza 2000, Cada, Cada XS

• Vanové zástěny

o Vanové zástěny – sériové modely

Kermi dále nabízí v oblasti sprchových koutů službu Kermi EXTRA, která umožňuje

kombinace profilů, pantů a madel, speciální varianty skel či barevná řešení. [16]

Topná technika

• Desková otopná tělesa therm-x2

o Otopná tělesa Plan, Otopná tělesa Profil

• Designová a koupelnová otopná tělesa

o Comfort, Classic, Ambiente, Elektroprovedení

• Konvektory

o Konvektory, Konvektory s ventilem, Speciální provedení
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• Topné stěny

o Topné stěny, Topné stěny s ventilem

Kermi také nabízí k otopné technice řadu příslušenství, jako jsou adaptéry, upevnění

či izolační desky. [17]

1.3 Organizační struktura společnosti

V čele závodu je jednatel Petr Holeček a prokurista Josef Majer. Dále je závod rozdělen

na obchodní a technické vedení. Pod obchodní vedení spadá controlling, finance,

personalistika, management kvality, informatika a prodej. Pod technické vedení spadá

výroba, závodní technika a logistika. [20]

Obr. č. 1: Organizační struktura společnosti

Zdroj: [20]
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2 Projektové řízení

Projektové řízení je věda o tom, jak řídit relativně krátkodobé aktivity, jež mají

omezený počet počátečních a koncových bodů. Tyto aktivity existují obvykle

s konkrétním rozpočtem a se zákazníkem stanovenými kritérii provedení. [13]

Sdružení projektových manažerů Project Management Institute, zkráceně PMI, definuje

projektový management následovně: „Projektový management je aplikace znalostí,

nástrojů a technologií na aktivity projektu tak, aby splnily požadavky projektu.“

[12, str. 19]

Koncept projektového řízení vznikl v 50. letech 20. století při navržení

specializovaných nástrojů pro řízení složitých zbrojních systémů, které vybudovalo

ministerstvo obrany. Tyto nástroje se dodnes používají v průmyslových oborech,


[…]


NPV = �� CF�
�1 + ���� − II

�

���
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Kde: NPV ........ čistá současná hodnota
FV ........... Cash Flow
II ............. vstupní investice
k .............. diskontní sazba
i ............... pořadí roku

Pro hodnocení investice podle této metody platí:

• je-li NPV větší nebo rovna 0, pak lze projekt přijmout,

• je-li NPV menší než 0, projekt by měl být odmítnut. [12]

Diskontní faktor vypočteme podle vzorce:

�� !"#$#í '(!$"� = 1
�1 + k��

Tab. č. 6: Výpočet čisté současné hodnoty (v tis. Kč)

Rok 0 1 2 3 4 5 6 Celkem

Cash Flow 100 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 14 600

Diskontovaný
Cash Flow

100 1 852 2 143 1 985 1 838 1 702 1 575 11 194

Diskontní
faktor

1 0,926 0,857 0,794 0,735 0,681 0,630

Zdroj: Vlastní zpracování, 2015

Diskontní sazba je společností stanovena na 8 %.

Diskontovaný Cash Flow činí 11 194 000 Kč,

Výše vstupní investice činí -6 686 000 Kč,

Čistá současná hodnota 4 508 000 Kč.

Jelikož je NPV větší než 0, lze daný projekt přijmout.

Na základě propočtu všech výše uvedených ukazatelů lze doporučit realizaci tohoto

projektu.
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ZÁVĚR

Ve své bakalářské práci jsem se zabývala tématy z oblasti projektového řízení.

Zejména pojmy projekt, logický rámec, plánování projektu či ekonomická efektivnost

projektu. Tyto pojmy byly vždy nejdříve teoreticky vymezeny a následně zpracovány

pro konkrétní projekt.

V úvodu práce došlo k představení společnosti Kermi, s.r.o., která realizuje konkrétní

investiční projekt. Poté byl daný projekt podrobně popsán a definován pomocí metody

logického rámce. Následovalo sestavení všech potřebných plánů pro projekt a na konci

práce proběhlo zhodnocení investice pomocí ekonomických ukazatelů.

Jako první se sestavil plán rozsahu, kde byla zpracována hierarchická struktura činností.

Ta je rozdělena na tři části – přípravnou, realizační a závěrečnou a jsou zde

identifikovány všechny činnosti projektu. Jako další se zpracoval časový plán projektu.

Díky němu bylo zjištěno, že celý projekt by měl trvat 272 dní a to od 03. 11. 2014

do 28. 09. 2015. Následovalo sestavení plánu nákladů, ve kterém byl sestaven rozpočet

projektu. Na tento plán navazovalo zpracování peněžních toků projektu. Jako poslední

byl zpracován plán rizik. Zde bylo identifikováno 6 rizik, která by mohla projekt

ovlivnit.

Hlavním cílem této práce bylo zpracování plánu peněžních toků vybraného investičního

projektu. Aby bylo možné sestavit tento plán, musel být nejdříve sestaven rozpočet

projektu, jelikož z něho peněžní toky vycházejí. Rozpočet projektu můžeme rozdělit

na tři hlavní části. První částí je příprava zakázky a zpracování projektové

dokumentace. Další částí jsou stavební úpravy výrobní haly a poslední část tvoří nová

lakovna. Náklady na daný projekt byly odhadnuty na 6 686 000 Kč. Na základě

rozpočtu byly zpracovány nákladové toky pro fáze plánování a realizace projektu. Díky

tomu bylo zjištěno, že největší výdaje na projekt se očekávají v květnu a srpnu. Jako

další se zpracovaly peněžní toky pro celou dobu životnosti projektu.

Peněžní toky daného investičního projektu poté sloužily jako podklad pro výpočty

ekonomické efektivnosti projektu. Nejdříve se počítala doba návratnosti. Předpokládá

se, že k navrácení investice dojde na začátku roku 2018. Dále se předpokládá výnos

z celého projektu ve výši 7 914 000 Kč. Dalším kritériem pro hodnocení efektivnosti

investice byl výpočet rentability projektu. Jelikož výsledná hodnota byla větší než nula,

lze na základě tohoto kritéria daný projekt přijmout. Posledním počítaným ukazatel byla
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čistá současná hodnota. Ta byla vyčíslena na 4 508 000 Kč a projekt je z tohoto hlediska

také přijatelný. Na základě těchto výpočtů byla doporučena realizace daného projektu.

Výstupy této práce mohou být použity při realizaci projektu a také mohou sloužit jako

určitý návod pro plánování dalších projektů.
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Příloha D: Logický rámec projektu
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Příloha E: Časový harmonogram činností
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Příloha F: Ganttův diagram (1. část)
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Příloha F: Ganttův diagram (2. část)
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Tématem bakalářské práce je tvorba plánu peněžních toků projektu. Nejdříve je blíže

definováno projektové řízení, včetně pojmů projekt, logický rámec a životní cyklus

projektu. Poté jsou zpracovány všechny důležité plány projektu, včetně plánu nákladů,

který obsahuje rozpočet projektu a plánu peněžních toků projektu, na základě kterého se

následně hodnotí ekonomická efektivnost investice. Výstupy této práce mohou být

použity při realizaci projektu a také mohou sloužit jako určitý návod pro plánování

dalších projektů.

Abstract

KÖLBLOVÁ, Kateřina. Creating a cash flow schedule of selected investment project.

Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen,

55 s., 2015

Key words: project, budget, cash flow, financial analysis

The theme of this thesis is to create a cash flow schedule of the project. First is further

defined project management, including project, logical framework and project life

cycle. Then they are processed all important project plans, including cost plan that

includes project budget and schedule of cash flows of the project, under which is

subsequently evaluated the economic efficiency of the investment. The outputs of this

work can be used in the project and may also serve as a guide for planning future

projects.