HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Kateřina Kölbllová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma bakalářské práce: Tvorba plánu peněžních toků vybraného investičního projektu

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce je zaměřena na investiční projekt ve firmě Kermi s.r.o. Studentka propojuje teoretická východiska s praktickou částí. Při zpracování teorie používá dostatečné množství zdrojů vč. cizojazyčných. Studentka rozpracovala jednotlivé plány projektu vč. finančních. V uvedených plánech se objevují dílčí nepřesnosti (např. definice cíle projektu, zpracování WBS dříve než logického rámce). Drobné nedostatky se objevují také v části, která je zaměřena na vyhodnocení efektivnosti investice, kde studentka měla dílčí podklady propracovat do větších detailů.